Prefeitura Municipal de Alcinópolis
Estado de Mato Grosso do Sul

CNPJ - 37.226.651/0001-04

Diário Oficial do Município de Alcinópolis/MS – criado pelo  Decreto Municipal nº 16/2018 para publicações dos atos
dos Poder Executivo e Publicações a Pedido – Sede Prefeitura Municipal –  Fone: (067) 3260-1127/1187 – Setor respon-
sável pela publicação: Assessoria  de  Comunicação  -  Divulgação: www.alcinopolis.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Prefeito Municipal – Dalmy Crisóstomo da Silva
Vice - Prefeita - Adriele Aparecida Bocalan
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças – Laeryk Vieira Rodrigues
Secretária Municipal de Saúde - Célia Regina Furtado dos Santos
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto - Márcia Isabel de Souza
Secretário Municipal de Viação, Obras e Serviços Públicos - Thiago Carneiro Pereira
Secretário Municipal de Assistência Social - José da Silva Lima
Secretária Municipal de Desenvolvimento, Agricultura, Pecuária, Turismo e Meio Ambiente - Bruna Barbosa

Decreto...............................................................................................01
Licitação.........................................................................................01 e 02
Edital.....................................................................................................02

DECRETO Nº 25, DE 29 DE MARÇO DE 2019.

“Dispõe sobre a Homologação do Processo Seletivo da Prefeitura Muni-
cipal de Alcinópolis – Estado de Mato Grosso do Sul, e dá outras provi-
dências.”

O Prefeito Municipal de Alcinópolis – Estado de Mato Grosso do Sul, no
uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo, realizado pela
Prefeitura Municipal de Alcinópolis – Estado de Mato Grosso do Sul, em
conformidade com o Edital nº 001/2019, para provimento de vagas em
caráter temporário na Secretaria Municipal de Saúde;

DECRETA:

Art. 1º Fica homologado o Resultado Final do Concurso Processo Sele-
tivo, realizado de acordo com o Edital nº 001/2019, para provimento de
vagas no âmbito em caráter temporário da Secretaria Municipal de Saúde
de Alcinópolis – Estado de Mato Grosso do Sul, cuja relação dos classifi-
cados consta no Anexo Único deste Decreto.

Art. 2º O prazo de validade do Processo Seletivo ora homologado é de 01
(um) ano, prorrogável por igual período, mediante o interesse público, a
contar da data de publicação deste Decreto.

Art. 3º A convocação dos classificados para a contratação nos respectivos
cargos dar-se-á na medida das necessidades da Administração Municipal.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revoga-

das as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 29 de março de 2019.

DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2019
Processo Administrativo nº 033/2019 – Pregão Presencial nº 012/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS-MS

CONTRATADA: INTECO TECNOLOGIA INFORMÁTICA COXIM
LTDA-EPP

Objeto:
“Acontratação de serviço de locação de software educacional, conforme
especificação no Termo de Referência.”

Prazo de Vigência: 13/03/19 a 13/03/20

Valor estimado: R$ 13.980,00 (treze mil novecentos e oitenta reais).

Dotação Orçamentária:

40  Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Despor-
tos
40.101  Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
  Desportos
12.361.0108-2.009 Manutenção do Ensino Fundamental
3.3.90.39-100000 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

40  Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Despor-
tos
40.101  Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
  Desportos
12.365.0308-2.013 Manutenção do Ensino de Educação Infantil
3.3.90.39-100000 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Ano I - Edição nº 36 - Diário Oficial do Município - Alcinópolis - MS, segunda-feira, 01 de abril de 2019 - Página 01

SUMÁRIO

DECRETO LICITAÇÃO

Ano I - Edição nº 36 - Diário Oficial do Município - Alcinópolis - MS, segunda-feira, 01 de abril de 2019 - Página 02

Data da assinatura: 13.03.2019.

Assinam: DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA e INTECO TECNOLO-
GIA INFORMÁTICA COXIM LTDA-EPP.

Alcinópolis-MS, 13 de março de 2019.

DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2019

O Município de Alcinópolis – Estado de Mato Grosso do Sul, por inter-
médio da Comissão de Processo SeletivoTORNA PÚBLICOpara conhe-
cimento dos interessados o RESULTADO FINAL do processo seletivo,
conforme segue:

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
VAGAS: 03
NOME DO CANDIDATO PONTOS CLASS.
ALANA SILVA SOARES 1,87 0001

* O cargo de Fonoaudiólogo não acudiu interessados.

Alcinópolis/MS, 27 de março de 2019.

LAURINDA ALVES DE QUEIROZ
MEMBRO

VALÉRIA GARCIA DE QUEIROZ

PRESIDENTE

AUGUSTO CÉSAR ARRUDA DE MATOS
MEMBRO

EDITAL